
Acacia fauntleroyi

synonyma: Acacia oncinophylla var. fauntleroyi

čeleď: Fabaceae
oblasti: Etiopie, Keňa, Somálsko, Súdán, Uganda, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2 - 7m. Větve jsou v mládí ochlupené.
Fylodia jsou čárkovitá, mohou být mírně zahnutá, stříbřitě- až šedozelená, ochlupená, dlouhá 8 -
20cm a široká 1,5 - 4mm. Květenství je samostatné či párovité, má 0,4 - 1cm stopku, hlávky jsou
eliptické až válcovité, 43 - 50tičetné, dlouhé 0,7 - 1,5cm, široké 5 - 7mm, vlastní květy žluté, 5tičetné
a kališní i korunní lístky z 1/2 - 3/4 srostlé. Plodem je čárkovitý kožovitý lusk délky do 10cm, šířky
5mm, může být mírně zahnutý a obsahuje eliptická semena délky 3,5 - 4mm. Existuje vnitrodruhový
taxon:

- subsp. benadirensis/A. benadirensis/A. bussei var. benadirensis/A. latronum subsp. benadirensis -
Etiopie, Somálsko, Keňa, Uganda, Súdán; zpravidla vícekmenný keř nebo strom; výška 0,5 - 2,5cm;
trny párovité na kolénkách, dlouhé 0,5 - 9cm; listy zpeřené, 2 - 6 primárních párů, 5 - 11
sekundárních párů, vlastní lístky dlouhé 2 - 6mm, široké 0,7 - 1,8mm; květenstvím je klas délky 1 -
4,5cm, vlastní květy bílé až béžové, kalich dlouhý 0,8 - 1mm, koruna dlouhá 2mm; lusky
hnědočervené, srpovité, zpravidla ochlupené, dlouhé 2,3 - 6cm, široké 1,5 - 2,5cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia fauntleroyi
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_oncinophylla_var._fauntleroyi
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=61
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=141
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=172
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

